Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «30 » января

2024 г. №61 Об использовании труда неработающих лиц, осужденных к обязательным работам

 В соответствии с Уголовно – исполнительным кодексом  Российской Федерации, ст. 15.1

Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый перечень учреждений,  организаций и предприятий, где может

быть использован труд неработающих лиц, осужденных к обязательным работам. 2. Руководителям

упреждений, организаций и предприятий, указанных в прилагаемом перечне, рекомендовать

обеспечить трудоустройство вышеуказанной категории лиц и уведомлять о количестве

проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания в Батыревский

межмуниципальный филиал федерального казенного учреждения «Уголовно – исполнительная

инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания по Чувашской Республике –

Чувашии».

 3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 23 января 2023 г. № 38 «Об определении видов

обязательных работ и объектов для лиц, осужденных к обязательным работам в 2023 году».

 4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по

благоустройству и развитию территорий Кокуркина А.А.

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                     С.А. Галкин

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 11 от 30 января  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

Утвержден

постановлением администрации

Шемуршинского муниципального округа

от  «30 » января 2024 г. №  61

Перечень учреждений,  организаций и предприятий, где может быть использован труд

неработающих лиц, осужденных к обязательным работам

Наименование

предприятия

На территории какого

территориального отдела

находится

Вид работ Наименование

населенного пункта

Администрация

Шемуршинского

муниципального

округа Чувашской

Республики

Бичурга-Баишевский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

с. Бичурга-Баишево

Большебуяновский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

д. Большое Буяново

Карабай-Шемуршинский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

д. Карабай-Шемурша

Малобуяновский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

д. Малое Буяново

Старочукальский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

д. Старые Чукалы

Трехбалтаевский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

с. Трехбалтаево

Чукальский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

д. Русские Чукалы

Чепкас-Никольский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

с. Чепкас-Никольское

Шемуршинский

территориальный отдел

Благоустройство

территории, уборка

территории

с. Шемурша

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/